R E Q U E R I M E N T O  Nº. 381
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/5/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os banheiros públicos das praças e jardins de Botucatu, quando existentes, permanecem fechados;

CONSIDERANDO que motoristas de táxi ou transeuntes da Praça Izabel Arruda, do Largo São José e da Praça Cavalheiro Virgílio Lunardi  solicitam a construção de banheiros públicos há muito tempo;

CONSIDERANDO que constantemente os banheiros públicos da Praça Coronel Moura, da Praça Rubião Júnior e do Terminal Rodoviário permanecem parcialmente fechados e às vezes totalmente num período de 24 horas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe sobre as seguintes questões:

1) Como e quando será resolvido o problema dos banheiros públicos de nossa cidade?

2) A futura Guarda Municipal terá uma ação futura de proteção de referido patrimônio público?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de maio de 2006.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT